
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 39                                                                                                                 12.05.2022 г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

 «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.05.2022 г.                     р.п. Залари                                   №231 

О внесении изменений в Постановление от 03.09.2020 года № 596 об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального автономного учреждения оздоровительный лагерь «Орленок» 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 01.12.2021 года № 82-ФЗ «О минимальном 

размере оплаты труда», постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» № 117 от 

01.03.2021 года «Об утверждении Положения об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда работников, 

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и вспомогательного персонала органов 

местного самоуправления муниципального образования «Заларинский район» , структурных подразделений и 

вспомогательного персонала», ст. 22, 46 Устава  муниципального образования «Заларинский район»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. В Постановление от 03.09.2020 года № 596 Приложение 1 «Размеры окладов основного персонала МАУ 

«Оздоровительный лагерь «Орленок»: строку должности «Сторож». Читать в следующей редакции: 

 

Наименование должности (профессии) Размер минимального оклада 

(ставки), руб. 

Рекомендуемый размер 

повышающего коэффициента 

Сторож 7098 1,06 

 

2. Директору МАУ «Оздоровительный лагерь «Орленок» привести в соответствие штатное расписание  МАУ 

«Оздоровительный лагерь «Орленок». 

3. Председателю Комитета по экономике и финансам администрации муниципального образования «Заларинский 

район» Галеевой О.С. обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в 

пределах утвержденного фонда оплаты труда. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 мая 2022 года. 

5.  Контроль исполнения данного постановления возложить на председателя комитета по экономике и финансам 

администрации муниципального образования «Заларинский район» Галееву О.С. 

 

Глава администрации 

муниципального образования                                                

«Заларинский район»                                     В.В. Самойлович 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

 «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 12.05.2022 г.                   р.п. Залари                                       №232 

Об определении дат проведения  мероприятий «Последний звонок» на территории муниципального образования 

«Заларинский район»   в 2022 году 

В связи с проведением на территории муниципального образования «Заларинский район» праздничных 

мероприятий «Последний звонок», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 

об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Иркутской области от 14 

октября 2011 года  №313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной 

продукции на территории Иркутской области»,  на основании приказа муниципального казенного учреждения «Комитет по 

образованию Администрации муниципального образования «Заларинский район» от 12 мая 2022 года  № 84 «Об 



обеспечении безопасности  в период проведения Последних звонков», руководствуясь статьями 22, 46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Определить даты проведения мероприятий «Последний звонок» на территории муниципального образования 

«Заларинский район»,  в которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 8-00 до 23-00 часов, за 

исключением розничной продажи: алкогольной продукции, (осуществляемой сельскохозяйственными 

товаропроизводителями и организациями), пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи (осуществляемой 

индивидуальными предпринимателями) при оказании ими услуг общественного питания: 

- 20 мая 2022 года (Бабагайская СОШ, Бажирская ООШ, Веренская СОШ, Владимирская СОШ, Второтыретская 

ООШ, Заларинская ООШ, Заларинская  СОШ   №2,  Мойганская   СОШ,   Новочеремховская    ООШ,  

Семеновская СОШ, Солерудниковская гимназия, Сортовская ООШ, Тагнинская ООШ, Троицкая СОШ, Тыретская СОШ, 

ХОР-Тагнинская СОШ); 

- 21 мая 2022 года (Заларинская СОШ №1, Моисеевская СОШ, Ханжиновская СОШ, Холмогойская СОШ, 

Черемшанская СОШ). 

2. Главам муниципальных образований: 

1) ознакомить с данным постановлением хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу 

алкогольной продукции на территории вверенного муниципального образования; 

2) обеспечить взаимодействие с Межмуниципальным отделом МВД России «Заларинский» по осуществлению 

контроля за соблюдением хозяйствующими субъектами вышеуказанных требований. 

3. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

муниципального образования «Заларинский район»  Мисюра В.Ф.                                                                                                             

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Заларинский район»                                                                  В.В.  Самойлович  

 
Список кандидатов в присяжные заседатели для организации на территории муниципального 

образования «Заларинский район» Иркутской области отправления правосудия с участием присяжных 

заседателей на период с 1 июня 2022 года по 31 мая 2026 года 

 

Аверченко Александр Иванович Аверьянова Светлана Анатольевна Авраменко Алексей Владимирович 

Авраменко Наталья Александровна Авхименко Сергей Александрович Агапитова Олеся Егоровна Агапова 

Анна Юрьевна Адушинова Марина Анатольевна Айдаров Василий Александрович Акатьева Светлана 

Валерьевна Акимов Юрий Михайлович Аксентьев Эдуард Юрьевич Албаева Александра Геннадьевна 

Александрова Анастасия Александровна Алексеева Инна Ильинична Алексеенко Татьяна Петровна Андреева 

Ольга Владимировна Андрианова Жанна Сергеевна Андроненко Игорь Николаевич Андронова Софья 

Николаевна Анисимов Олег Игоревич Анисимова Алена Викторовна Анкудинов Владимир Николаевич 

Анпилогова Юлия Николаевна Антонова Оксана Петровна Арестов Олег Борисович Архипенко Кристина 

Викторовна Архипов Андрей Владимирович Атанова Маргарита Игоревна Аюпова Ирина Николаевна Бабаева 

Галина Петровна Бабенко Елена Ивановна Бабий Сергей Владимирович Бабич Сергей Викторович Бабыкин 

Роман Борисович Бадеева Анастасия Викторовна Бадеева Марина Александровна Бадейникова Анна 

Алексеевна Бадейникова Наталья Геннадьевна Баева Анна Сергеевна Балахтин Дмитрий Сергеевич Балахтина 

Елена Валерьевна Балдахинова Ольга Васильевна Баранков Сергей Иванович Баранова Ирина Алексеевна 

Баранова Нина Александровна Баранова Светлана Владимировна Басырова Елена Петровна Батурина Галина 

Вадимовна Бачин Александр Сергеевич Бачина Светлана Юрьевна Баширова Елена Сергеевна Баширова Ольга 

Николаевна Бедов Олег Анатольевич Безик Александр Петрович Безматерных Алина Евгеньевна Безносов 

Вадим Александрович Безносов Юрий Владимирович Белая Дарья Максюмовна Белая Оксана Александровна 

Белкин Александр Егорович Белов Андрей Игоревич Белов Павел Павлович Белоусова Оксана Николаевна 

Белых Елена Васильевна Белых Любовь Николаевна Белявская Кристина Вячеславовна Беляева Инна 

Вячеславовна Бендик Валерий Петрович Бердников Владимир Александрович Береза Татьяна Алексеевна 

Берсенева Полина Анатольевна Билык Юлия Борисовна Бисенек Татьяна Николаевна Блюмская Алёна 

Исмагильевна Бобин Николай Александрович Бобров Сергей Алексеевич Богданов Алексей Владимирович 

Богданов Евгений Николаевич Богданов Сергей Алексеевич Богданова Людмила Николаевна Богданова Ольга 

Юрьевна Богдашкин Александр Алексеевич Богдашкина Светлана Владимировна Богомазов Дмитрий 

Владимирович Богуш Валентина Николаевна Бодаренко Оксана Владимировна Божко Дмитрий Геннадьевич 

Бойко Юлия Николаевна Бойцев Иван Алексеевич Боковикова Светлана Александровна Болдонов Павел 

Юрьевич Большедворская Альбина Леонидовна Большешапов Владимир Анатольевич Большишапов Андрей 

Геннадьевич Большишапова Наталья Геннадьевна Бондарев Александр Сергеевич Бондарчук Любовь 

Владиславовна Бондарчук Наталья Валерьевна Бондарь Марина Николаевна Бородавкин Вадим Сергеевич 

Бородавкин Виктор Андреевич Бородавкин Евгений Викторович Бородавкин Михаил Андреевич Брагин 

Алексей Михайлович Брагин Вячеслав Сергеевич Брезицкая Александра Викторовна Брилев Дмитрий 



Сергеевич Бриль Владимир Александрович Бритенко Екатерина Александровна Бровкин Игорь Витальевич 

Бровкина Татьяна Петровна Бронников Андрей Гаврилович Буглак Виктор Андреевич Буглак Лидия 

Викторовна Буланова Татьяна Михайловна Буняк Андрей Васильевич Буняк Кристина Васильевна Бутырин 

Андрей Михайлович Бутырин Константин Васильевич Бутырин Родион Владимирович Быкова Валентина 

Николаевна Быкова Татьяна Петровна Быченок Владимир Александрович Быченок Николай Анатольевич 

Бычинский Дмитрий Александрович Бычков Андрей Жоржович Вавилова Светлана Владимировна Ваганов 

Андрей Владимирович Вазякова Лариса Владимировна Вайцель Анастасия Юрьевна Вакулко Юлия 

Николаевна Валеев Александр Расикович Валигура Вячеслав Семенович Ваняшкина Ольга Вячеславовна 

Васева Ирина Витальевна Васильев Иван Викторович Васильев Михаил Григорьевич Васильев Сергей 

Александрович Васильева Майя Владимировна Васильева Надежда Павловна Васильева Ольга Николаевна 

Васильева Светлана Николаевна Васильева Татьяна Владимировна Васильченко Дарья Анатольевна Васиченко 

Валентина Владиславовна Вахрушев Павел Сергеевич Вахрушева Юлия Александровна Вдовенко Ольга 

Сергеевна Вербицкая Ольга Олеговна Вербицкий Артем Александрович Верещагин Сергей Михайлович 

Верещагин Степан Владимирович Верещагина Кристина Андреевна Верхотурова Светлана Вагисовна 

Верхушин Александр Викторович Вечтомова Марина Николаевна Викторова Людмила Александровна 

Вишняковский Игорь Леонидович Власенко Владимир Борисович Власенко Евгений Владимирович Возненко 

Татьяна Юрьевна Возняк Анастасия Андреевна Возняк Виктория Анатольевна Войков Сергей Владимирович 

Волков Александр Анатольевич Волкова Нина Дмитриевна Волкова Ольга Петровна Вологдина Наталья 

Викторовна Воробьев Роман Егорович Воробьева Полина Васильевна Воробьева Татьяна Сергеевна Ворочин 

Алексей Михайлович Воскресенский Геннадий Анатольевич Выборов Вадим Николаевич Выборов Виктор 

Олегович Выборов Дмитрий Владимирович Выборов Игорь Олегович Выборова Валентина Владимировна 

Выборова Ирина Геннадьевна Выборова Марина Александровна Выборова Надежда Викторовна Выборова 

Наталья Сергеевна Выборова Татьяна Александровна Выборова Юлия Николаевна Высоцкая Екатерина 

Олеговна Гаврикова Любовь Владимировна Гаврилов Михаил Владимирович Гавришев Николай Николаевич 

Гайнанов Петр Витальевич Гайнулина Ольга Николаевна Галдукевич Алексей ВикторовичГанеева Юлия 

Юрьевна Гаранин Евгений Александрович Гаранина Валентина Александровна Гаршин Евгений Юрьевич 

Гатальский Денис Владимирович Гатаулин Анатолий Андреевич Гатаулина Марина Николаевна Гатаулина 

Ольга Георгиевна Гах Надежда Петровна Гегель Алёна Юрьевна Герасимов Андрей Владимирови Герасимов 

Олег Борисович Гилев Василий Юрьевич Гильдебрант Анатолий Рудольфович Гильдебрант Оксана 

Викторовна Гильдибрант Елена Александровна Гимбург Алексей Иванович Гиндусова Анна Викторовна 

Гладышева Яна Рашидовна Глазков Евгений Павлович Глазунов Сергей Геннадьевич Говорков Дмитрий 

Анатольевич Голиков Максим Викторович Голобородько Анна Евгеньевна Голованов Павел Михайлович 

Гонеев Виктор Имамиевич Гончарова Любовь Владимировна Гончарук Андрей Сергеевич Гончарук Наталья 

Сергеевна Горбунов Вадим Леонидович Гордеев Максим Иванович Гордин Федор Александрович Гордина 

Алина Олеговна Горощенов Станислав Юрьевич Горькавая Любовь Дмитриевна Горькавый Алексей Сергеевич 

Горькавый Игорь Борисович Горюнова Елена Анатольевна Гребенников Андрей Николаевич Гришкова 

Наталья Леонидовна Грищенко Оксана Владимировна Громов Сергей Владимирович Громова Наталья 

Владимировна Груздев Валерий Викторович Груздев Виктор Евгеньевич Груздева Татьяна Евгеньевна Губарь 

Екатерина Сергеевна Гуляшинов Виктор Викторович Гуляшинова Елена Геннадьевна Гуренков Руслан 

Александрович Гурова Ирина Анатольевна Гусаров Владимир Алексеевич Гусев Василий Алексеевич Гусева 

Кристина Станиславовна Гусевская Ольга Владимировна Дабалаева Светлана Евгеньевна Давыдов Денис 

Анатольевич Давыдов Сергей Олегович Даниленко Руслан Николаевич Данилов Евгений Андреевич Данкин 

Юрий Николаевич Дебенова Ирина Алексеевна Демиденко Анна Анатольевна Демидова Анна Васильевна 

Демидчик Роман Александрович Демченко Татьяна Николаевна Денисов Алексей Евгеньевич Денисов Сергей 

Евгеньевич Денисова Ольга Александровна Деревягина Наталья Владимировна Деркач Елена Владимировна 

Дечков Иван Павлович Дечков Петр Павлович Добош Иван Васильевич Довыденко Елена Юрьевна Долганова 

Кристина Андреевна Долгих Олег Валентинович Долгих Юрий Станиславович Долгих Оксана Сергеевна 

Донских Ольга Викторовна Дороженко Александр Анатольевич Драко Ольга Алексеевна Драпов Данила 

Сергеевич Дровнина Надежда Павловна Дубовик Дмитрий Евгеньевич Дуденко Татьяна Витальевна Дудко 

Алексей Сергеевич Дудник Татьяна Сергеевна Дудоладов Андрей Валерьевич Дуринов Алексей Игоревич 

Дуринова Ксения Владимировна Душина Елизавета Юрьевна Дьяченко Константин Евгеньевич Дюпин 

Виталий Геннадьевич Дятлова Нина Андреевна Евдокимова Алена Игоревна Евсеев Алексей Ильич Егоров 

Денис Андреевич Егорова Наталья Анатольевна Еланцева Екатерина Геннадьевна Еланцева Елена Сергеевна 

Елисеева Анастасия Алексеевна Ермаков Владислав Алексеевич Ермакова Ксения Олеговна Ермакова 

Маргарита Петровна Ермоленко Владимир Васильевич Ермоленко Татьяна Демьяновна Ерофеева Виктория 

Станиславовна Ершов Александр Владимирович Есина Любовь Александровна Есипенко Наталья 

Владимировна Ефанов Александр Александрович Ефанова Лидия Петровна Жавнерова Ирина Ивановна 

Жавновский Олег Леонидович Жарков Вадим Юрьевич Жевлаков Степан Сергеевич Жеглова Ольга 

Александровна Желевич Михаил Викторович Желтухина Марина Юрьевна Жидяева Алена Александровна 

Жилевич Ольга Викторовна Жилкина Алена Леонидовна Житов Павел Андреевич Житова Татьяна Николаевна 

Жуков Михаил Александрович Жуков Руслан Александрович Жукова Оксана Юрьевна Жупанов Евгений 

Геннадьевич Журавков Михаил Владимирович Журавкова Светлана Иннокентьевна Журавлева Алена 



Леонидовна Журавская Любовь Владимировна Журавский Владимир Иванович Журихин Максим 

Александрович Завьялова Светлана Анатольевна Заинтинова Наталья Васильевна Зайцев Виталий Юрьевич 

Зайцев Денис Алексеевич Зайцева Елена Михайловна Зайцева Людмила Николаевна Зайченко Татьяна 

Андреевна Закарюкин Даниил Владиславович Занев Андрей Юрьевич Зарецкий Валерий Александрович 

Зарубина Светлана Сергеевна Захаров Алексей Александрович Захарова Анна Александровна Захарова Наталья 

Васильевна Зверев Максим Юрьевич Зезюля Алексей Владимирович Зелент Алия Каримовна Зелент Елена 

Сергеевна Зелент Марина Сергеевна Зелицкая Марина Олеговна Зинкевич Валентина Петровна Зирин Сергей 

Юрьевич Знайденко Сергей Викторович Зотов Юрий Васильевич Зотова Наталья Сергеевна Зубахина Татьяна 

Анатольевна Зуев Андрей Игоревич Зуев Дмитрий Михайлович Зуева Нина Ивановна Зябкина Надежда 

Борисовна Зябкина Наталья Борисовна Иванов Андрей Владимирович Иванов Андрей Сергеевич Иванов Борис 

Владимирович Иванов Владимир Васильевич Иванов Владимир Владимирович Иванов Константин Валерьевич 

Иванов Павел Николаевич Иванов Семен Сергеевич Иванова Анастасия Владимировна Иванова Анастасия 

Геннадьевна Иванова Анна Сергеевна Иванова Екатерина Олеговна Иванова Елена Николаевна Иванова 

Марина Владимировна Иванцова Дарья Юрьевна Иващенко Марина Анатольевна Игнатова Татьяна 

Александровна Игнатьев Иван Игоревич Игнатьева Елена Сергеевна Игнатьева Татьяна Геннадьевна Изергина 

Кристина Сергеевна Изыкеева Людмила Николаевна Илларионов Андрей Русланович Ильин Андрей 

Александрович Ильина Ирина Анатольевна Ильина Наталья Анатольевна Ильина Розалия Александровна 

Индусов Александр Георгиевич Индусов Юрий Павлович Исаева Анна Ивановна Исаенко Евгений Олегович 

Исецкая Надежда Валерьевна Истомин Павел Андреевич Кабанцев Алексей Дмитриевич Кабиков Федор 

Александрович Казаков Владислав Сергеевич Казаков Сергей Николаевич Казакова Любовь Ивановна 

Казарина Анастасия Дмитриевна Какарышкина Ольга Николаевна Какарышкина Татьяна Юрьевна 

Калашникова Альбина Юрьевна Калугина Маргарита Алексеевна Калюкин Олег Валерьевич Каминская 

Татьяна Александровна Каминский Антон Викторович Камозина Ксения Александровна Кандеев Алексей 

Витальевич Кандеева Любовь Михайловна Каптигулов Иван Михайлович Каптуров Александр Александрович 

Карандаев Максим Николаевич Карасева Светлана Николаевна Каритун Александр Сергеевич Карлова Лилия 

Михайловна Кармышев Иван Николаевич Карпенко Вячеслав Анатольевич Карплюк Ярослав Владимирович 

Карплюк Надежда Владимировна Карпов Александр Анатольевич Картошкина Марина Михайловна 

Кастрицкий Александр Викторович Качканов Олег Сергеевич Качкина Олеся Сергеевна Кашкарева Тамара 

Сергеевна Кашникова Татьяна Анатольевна Кирдяшкина Елена Игоревна Кириллов Артём Олегович 

Кириченко Наталья Александровна Климов Анатолий Петрович Климов Виктор Валерьевич Климов Станислав 

Павлович Клыпина Галина Федоровна Клюшников Алексей Александрович Князев Евгений Сергеевич Кобзарь 

Марина Анатольевна Ковалев Вячеслав Николаевич Ковалев Сергей Михайлович Ковалёв Антон 

Владимирович Ковалёв Виктор Александрович Ковалевич Евгений Петрович Ковальчук Наталья Савельевна 

Ковтун Андрей Анатольевич Кожевников Павел Александрович Козлова Елена Васильевна Козлова Ирина 

Александровна Козлова Людмила Вениаминовна Козлова Наталья Васильевна Коленченко Александр 

Николаевич Коленченко Алексей Анатольевич Коленченко Марина Сергеевна Колесник Анастасия Сергеевна 

Колесник Мария Сергеевна Коломенцева Валентина Александровна Колосова Любовь Викторовна Колядюк 

Анатолий Евгеньевич Колядюк Татьяна Евгеньевна Командирова Ирина Александровна Комарская Валентина 

Васильевна Комарская Тамара Владимировна Кондратенко Елена Ивановна Кондратьев Андрей Иванович 

Кондратьев Павел Иванович Кондратьева Дарья Игоревна Кондратьева Наталья Владимировна Кондрашов 

Дмитрий Александрович Кононенко Наталья Валерьевна Кононов Павел Викторович Константинов Иван 

Андреевич Копытов Игорь Геннадьевич Корабельников Вадим Евгеньевич Корабельникова Людмила 

Николаевна Кореев Владимир Викторович Коржанков Антон Александрович Коржанкова Людмила Алексеевна 

Королев Анатолий Григорьевич Королева Вера Игоревна Коротков Роман Александрович Корытко Сергей 

Дмитриевич Костин Яков Николаевич Костромин Борис Александрович Костромина Мария Сергеевна 

Костылева Наталья Олеговна Кот Евгений Александрович Котельникова Светлана Витальевна Котков Игорь 

Александрович Кохановский Олег Александрович Коцепчук Андрей Николаевич Коцепчук Ольга Николаевна 

Коченков Егор Александрович Коченовский Владимир Анатольевич Кошелева Яна Юрьевна Кошкина Дарья 

Сергеевна Кравцова Екатерина Юрьевна Кравченко Вячеслав Владимирович Кравченко Роман Михайлович 

Кравченко Олеся Викторовна Кравченко Тамара Николаевна Крапуста Надежда Борисовна Краснова Виктория 

Федоровна Красных Елена Юрьевна Красовская Ирина Анатольевна Кращук Олег Олегович Кривой Сергей 

Владимирович Круглов Андрей Николаевич Круглова Наталья Анварьевна Круликовская Софья Владимировна 

Крылов Петр Владимирович Крылов Сергей Викторович Крылова Ирина Юрьевна Кудековская Яна Игоревна 

Кудрявцева Алена Сергеевна Кудряшов Александр Алексеевич Кузнецов Николай Анатольевич Кузнецова 

Анастасия Сергеевна Кузнецова Ирина Александровна Кузнецова Ирина Ивановна Кузнецова Ольга 

Александровна Кузьмин Виталий Павлович Кузьмин Евгений Степанович Кукин Максим Юрьевич Кукин 

Юрий Юрьевич Куклин Александр Валерьевич Куксевич Никита Петрович Кулаченко Оксана Михайловна 

Кулигин Виктор Николаевич Кулигина Евгения Борисовна Кулинич Алексей Степанович Кулинич Антонина 

Николаевна Кулинич Юлия Васильевна Куль Александр Александрович Куль Александра Сергеевна Кунгурова 

Наталья Рашидовна Кунц Валерий Васильевич Кунц Роман Иванович Кунц Сергей Рудольфович Кунц 

Станислав Андреевич Кунц Галина Иосифовна Кунц Надежда Владимировна Кунц Татьяна Анатольевна 

Курникова Надежда Ивановна Кущева Елена Владимировна Лазарева Наталья Сергеевна Ландышев Михаил 



Васильевич Ласкаев Николай Александрович Ласкаева Светлана Константиновна Лац Олег Эдуардович Лашина Мария 

Викторовна Лебедева Надежда Викторовна Левичева Дарья Викторовна Левкевич Руслан Сергеевич Левченко Алексей 

Сергеевич Левченко Валерий Ефимович Леонова Виктория Юрьевна Леонова Ирина Владимировна Лесной Александр 

Владимирович Леушин Сергей Михайлович Линг Александра Сергеевна Линник Виктор Михайлович Линник Анна 

Валерьевна Литвинов Алексей Викторович Литвинова Анна Викторовна Лобазов Анатолий Владимирович Лобанова 

Елизавета Владимировна Логинов Сергей Валерьевич Логинова Ирина Валерьевна Логунова Юлия Юрьевна Ломаченко 

Наталья Вадимовна Лосев Иван Анатольевич Лосев Илья Викторович Лохова Ксения Александровна Лунев Николай 

Владимирович Лутонин Валентин Александрович Лущенко Владислав Юрьевич Лущенко Валентина Сергеевна Людвиг 

Александр Петрович Людвиг Владимир Иванович Людвиг Владислав Владимирович Людвиг Дмитрий Александрович 

Людвиг Николай Емельянович Людвиг Анжелика Александровна Людвиг Валентина Сергеевна Людвиг Дарья Васильевна 

Людвиг Ольга Ивановна Лях Анжела Ивановна Мазина Регина Эдуардовна Мазур Александр Георгиевич Макаров Андрей 

Александрович Макаров Олег Федорович Максименко Екатерина Николаевна Максимова Вера Владимировна Максимович 

Петр Георгиевич Максимовская Татьяна Сергеевна Маланов Лев Борисович Малахов Евгений Вячеславович Маликов 

Василий Михайлович Малинская Анастасия Сергеевна Малоземов Степан Сергеевич Малыгин Алексей Юрьевич Малышев 

Алексей Юрьевич Малышев Андрей Алексеевич Малышев Иван Александрович Мальков Евгений Витальевич Мальнева 

Людмила Николаевна Малюков Руслан Максимович Мамурков Никита Викторович Маненков Владимир Михайлович 

Мариинская Екатерина Александровна Маркина Елена Яковлевна Маркина Кристина Евгеньевна Марков Валерий 

Александрович Мартыненко Иван Иванович Мартыненко Мария Витальевна Мартыненко Татьяна Никифоровна Мартынов 

Евгений Владимирович Мартыновская Зоя Владимировна Марчак Дмитрий Викторович Марчук Виктор Николаевич 

Марчук Татьяна Олеговна Масковец Валентина Анатольевна Маслакова Юлия Николаевна Масленкина Надежда 

Николаевна Матвеев Артур Алексеевич Матыгулина Татьяна Александровна Матюхина Светлана Петровна Машонкин 

Николай Геннадьевич Машуков Сергей Иванович Медведев Сергей Борисович Медвецкая Вера Геннадьевна Межейникова 

Анна Александровна Мелехова Римма Георгиевна Мелкоступов Руслан Николаевич Мелкоступова Валентина Андреевна 

Мельников Игорь Иванович Мельникова Наталья Анатольевна Меньшагина Юлия Сергеевна Мещенко Вера 

Александровна Минеева Серафима Владимировна Минкевич Сергей Владимирович Минкевич Эльвира Тихоновна 

Минченко Олеся Валерьевна Митько Наталья Юрьевна Митюков Артем Дмитриевич Михайдаров Алексей Михайлович 

Михайлов Алексей Сергеевич Михалькова Светлана Анатольевна Михальчишин Андрей Анатольевич Мицкевич Иван 

Викторович Молчанова Наталья Олеговна Морева Татьяна Алексеевна Морозов Николай Иванович Морозова Ольга 

Николаевна Морозова Тамара Николаевна Москвитина Ирина Ивановна Моськин Иван Александрович Мохова Наталья 

Александровна Мурашкин Николай Александрович Мурашкина Мария Анатольевна Мусинцева Татьяна Викторовна 

Мутин Василий Петрович Мухина Ирина Петровна Мясникова Инга Юрьевна Мятлева Галина Александровна Назаров 

Алексей Анатольевич Назарова Анастасия Александровна Наконечных Татьяна Олеговна Налетова Анастасия 

Владимировна Насонова Екатерина Валерьевна Наумов Павел Евгеньевич Наумова Анжелика Владимировна Наумова 

Ольга Юрьевна Невидимов Сергей Юрьевич Недобольская Юлия Геннадьевна Некрасов Владимир Владимирович Нелепов 

Алексей Викторович Непокрытов Александр Сергеевич Непокрытова Татьяна Геннадьевна Нестерова Ангелина Андреевна 

Нестерова Екатерина Юрьевна Нестерова Наталья Васильевна Нефедов Денис Александрович Нефедова Мария Петровна 

Нефедьева Анна Андреевна Нефедьева Ирина Викторовна Низгиренко Степан Валерьевич Никитенко Константин 

Иванович Никитенко Павел Викторович Никитенко Сергей Викторович Никитин Юрий Николаевич Никитина Татьяна 

Римовна Никитюк Антон Владимирович Никитюк Елена Олеговна Никифоренков Данила Андреевич Никифорова Вера 

Николаевна Никифорова Юлия Сергеевна Николаева Валентина Геннадьевна Николаева Елена Викторовна Николаенко 

Виктор Петрович Николаенко Олег Петрович Никулин Егор Павлович Новикова Анна Игоревна Новикова Галина 

Сергеевна Новикова Ирина Сергеевна Новицкая Анастасия Андреевна Новицкая Татьяна Владимировна Новицкий Роман 

Игоревич Новопашин Анатолий Сергеевич Новопашин Михаил Александрович Новопашина Екатерина Александровна 

Новопашина Нелли Николаевна Норвайшас Марина Александровна Носов Евгений Анатольевич Носова Виктория 

Алексеевна Носова Елена Дмитриевна Носова Наталья Николаевна Нужная Галина Петровна Нужный Дмитрий Олегович 

Обыскалов Максим Васильевич Овсянников Алексей Николаевич Оленькова Ольга Владимировна Ольховик Владимир 

Владимирович Ольховик Евгений Владимирович Орлов Алексей Вячеславович Осадчий Александр Николаевич Осинцева 

Светлана Владимировна Осипова Татьяна Евгеньевна Оскорков Владимир Александрович Остапенко Олег Владимирович 

Ощепкова Оксана Алихановна Павленко Николай Анатольевич Павленко Ольга Владимировна Павлов Станислав 

Геннадьевич Павлова Вера Николаевна Павлова Жанна Валерьевна Павлова Марина Владимировна Павшуков Геннадий 

Владимирович Падузов Сергей Валерьевич Панкова Эльвира Эдуардовна Панчук Полина Геннадьевна Парахина Татьяна 

Павловна Парилов Алексей Степанович Парникова Анастасия Анатольевна Пархоменко Жанна Васильевна Пастухова 

Алена Романовна Пасынкова Анна Петровна Патонина Ирина Александровна Патрушев Евгений Олегович Пауков 

Александр Александрович Пауков Юрий Владимирович Пахомова Елена Сергеевна Переверзев Андрей Дмитриевич 

Переверзев Дмитрий Тимофеевич Перфильева Анна Евгеньевна Першиков Денис Игоревич Пестов Андрей 

Александрович Петплет Ксения Васильевна Петриченко Вадим Анатольевич Петров Алексей Вячеславович Петрусев 

Николай Михайлович Петухов Виктор Александрович Петухов Владимир Викторович Петухов Олег Степанович Петухов 

Сергей Николаевич Петухов Станислав Викторович Пешков Александр Игоревич Пешкова Раиса Михайловна Пилипенко 

Татьяна Васильевна Пилипенко Юлия Валерьевна Пилуев Дмитрий Романович Пильник Наталья Александровна 

Пилюшкова Наталья Александровна Пинегин Александр Николаевич Пинигин Николай Иннокентьевич Пинигина 

Анастасия Александровна Пинигина Светлана Анатольевна Пирогова Анастасия Васильевна Плеханов Александр 

Анатольевич Плотников Артем Владиславович Плотникова Екатерина Владимировна Подкорытов Андрей Вячеславович 

Подкорытов Максим Александрович Польских Мария Сергеевна Полякова Ольга Леонидовна Помогаева Любовь Юрьевна 

Пономарев Александр Станиславович Пономарев Андрей Игоревич Поняев Андрей Николаевич Попков Николай 

Вадимович Попов Алексей Владимирович Попов Павел Петрович Попов Юрий Николаевич Попова Оксана Андреевна 

Потапов Андрей Сергеевич Потапов Сергей Борисович Потапова Вера Александровна Потапова Мария Владимировна 

Потужная Елизавета Андреевна Почтальон Сергей Владимирович Приказнова Екатерина Викторовна Прилипухов Андрей 

Викторович Приходько Ирина Анатольевна Прищепов Евгений Федорович Проничев Андрей Григорьевич Протопопов 

Алексей Юрьевич Прохоров Иван Вениаминович Прощин Александр Николаевич Прудников Андрей Юрьевич Прудников 



Виктор Андреевич Прудников Сергей Викторович Прудниченко Андрей Александрович Прудниченко Владимир 

Александрович Прудниченко Дмитрий Александрович Прудниченко Игорь Александрович Путинцев Дмитрий 

Владимирович Пушко Наталья Викторовна Пчелкин Дмитрий Александрович Пылаев Александр Витальевич Пырина Елена 

Вячеславовна Рагожин Александр Витальевич Распутин Андрей Владимирович Распутин Василий Васильевич Распутин 

Николай Николаевич Распутин Сергей Геннадьевич Распутин Сергей Леонидович Распутин Юрий Петрович Распутина 

Наталья Юрьевна Рафейченко Григорий Владимирович Рафейченко Анастасия Андреевна Рафейченко Кристина 

Зайнитдиновна Рафейченко Мария Владимировна Резакова Любовь Алексеевна Резанович Константин Евстафьевич Репкин 

Сергей Юрьевич Риско Екатерина Евгеньевна Родин Николай Алексеевич Родина Алена Николаевна Родичев Роман 

Николаевич Рожнов Дмитрий Андреевич Розин Андрей Петрович Романенко Дамир Петрович Ромашко Игорь Николаевич 

Ромашко Николай Николаевич Руднева Юлия Сергеевна Рудометова Елена Александровна Рудых Алексей Иннокентьевич 

Русинова Дарья Анатольевна Рыско Елизавета Андреевна Рютин Алексей Анатольевич Рябов Алексей Геннадьевич Рябов 

Иван Юрьевич Рябов Максим Юрьевич Рябов Петр Владимирович Рябцев Олег Владимирович Рягина Ирина Васильевна 

Савельев Андрей Ильич Саверская Наталия Витальевна Савкин Александр Владимирович Савченко Алексей Алексеевич 

Савченко Сергей Александрович Саелкин Виктор Викторович Саелкина Римма Владимировна Сакович Сергей Иванович 

Саламаха Александр Сергеевич Салашнева Дарья Сергеевна Салькова Ольга Николаевна Самарина Галина Андреевна 

Самарина Елена Васильевна Самарина Елена Кузьминична Самарина Мария Васильевна Самойленко Галина 

Александровна Самохвалов Вячеслав Михайлович Самусик Анатолий Николаевич Саперов Николай Викторович Саперов 

Николай Викторович Саперова Екатерина Юрьевна Сапожников Артем Михайлович Сапожникова Анастасия 

Александровна Сапожникова Валерия Юрьевна Сапунов Игорь Александрович Саранин Юрий Павлович Саранина Евгения 

Ивановна Саранина Ольга Павловна Саргун Оксана Геннадьевна Сафонова Людмила Рудольфовна Сафронов Владимир 

Владимирович Сафьянова Наталья Петровна Сахаревич Юрий Александрович Сахаровский Вадим Юрьевич Сахнов 

Виталий Георгиевич Свинчук Зоя Романовна Свиридов Евгений Валерьевич Селезерцева Вера Александровна Селезнев 

Евгений Николаевич Селиванова Татьяна Валерьевна Семенов Вениамин Артемьевич Семенов Иван Александрович 

Семенов Иван Александрович Семенова Вероника Владимировна Семенова Надежда Валерьевна Семенова Наталья 

Васильевна Семёнова Анастасия Артёмовна Семечев Виктор Викторович Середкин Владимир Викторович Середкина 

Светлана Николаевна Середкина Татьяна Михайловна Серов Александр Васильевич Серова Наталья Васильевна Серый 

Денис Александрович Сизякова Алена Сергеевна Синицин Евгений Викторович Скрипак Николай Евгеньевич Скрипак 

Наталия Николаевна Скрябикова Марина Александровна Скуратов Алексей Владимирович Сластенко Олег Юрьевич 

Слепцов Александр Геннадьевич Слоян Алина Камиловна Смирнов Владимир Владимирович Смирнова Светлана 

Владимировна Смолянинова Наталья Анатольевна Сницарев Александр Петрович Сницарев Андрей Викторович Сницарева 

Лариса Викторовна Сницарева Юлия Сергеевна Соколов Максим Андреевич Соколовская Наталья Геннадьевна Соловьев 

Александр Вячеславович Соловьёва Елена Владимировна Соловьёва Тамара Анатольевна Сороквашина Юлия Леонидовна 

Сорокина Мария Алексеевна Спиридонова Ирина Сергеевна Спирченко Анатолий Александрович Старостенко Артем 

Юрьевич Старостина Вероника Михайловна Старцева Виктория Владимировна Стафоркин Геннадий Павлович Степаненко 

Артем Николаевич Степаненко Галина Владимировна Степанец Кирилл Сергеевич Степанов Геннадий Станиславович 

Степанов Евгений Юрьевич Степанова Алёна Сергеевна Степанова Лариса Борисовна Столбунова Елена Викторовна 

Страмилов Алексей Анатольевич Страмилова Ирина Викторовна Страмилова Ирина Сергеевна Стрелов Валерий Петрович 

Суворова Валентина Михайловна Судомойкина Светлана Юрьевна Сутупов Алексей Сергеевич Суфьянова Любовь 

Евгеньевна Сухарев Иван Борисович Сухарев Иван Федорович Сухарев Михаил Сергеевич Сухарева Людмила Сергеевна 

Сухарева Юлия Михайловна Сухарьков Виктор Петрович Сыраева Анастасия Евгеньевна Сычева Александра Викторовна 

Сюрков Сергей Георгиевич Сюркова Анна Александровна Тарновский Александр Викторович Таталаева Наталья 

Иосифовна Телегин Александр Михайлович Терещук Лидия Витальевна Тесакова Евгения Галаутиновна Тёткина Наталья 

Сергеевна Тимонькин Дмитрий Владимирович Тимонькина Лидия Анатольевна Тирских Наталья Александровна Титов 

Александр Александрович Титов Сергей Геннадьевич Титова Анна Валерьевна Титова Ольга Михайловна Тихомиров 

Вадим Александрович Тихоненко Андрей Леонидович Тихоненко Сергей Владимирович Тихонов Александр Васильевич 

Токарская Анна Каримовна Томилов Александр Александрович Томилов Алексей Васильевич Томских Максим Георгиевич 

Трачевский Александр Юрьевич Тренихин Алексей Николаевич Тренихина Оксана Александровна Труханов Максим 

Викторович Тубол Андрей Николаевич Тубол Анна Степановна Турчанинов Валерий Геннадьевич Тюленева Валентина 

Викторовна Тюрин Евгений Викторович Тюрина Надежда Викторовна Тюрнева Елена Александровна Тюрюханов Виктор 

Федорович Тяптина Анастасия Альбертовна Узловская Светлана Александровна Усманова Оксана Владимировна Усынин 

Олег Викторович Уткин Алексей Анатольевич Ухов Виктор Викторович Ушаков Алексей Викторович Ушакова Ольга 

Сергеевна Фабиянский Игорь Александрович Федонин Сергей Викторович Федонина Наталья Витальевна Федоров 

Григорий Андреевич Федоров Константин Николаевич Федорова Валерия Николаевна Федотов Алексей Геннадьевич 

Федотова Наталья Алексеевна Федюков Сергей Вячеславович Фетисов Сергей Юрьевич Фетисов Юрий Алексеевич 

Филиппов Леонид Николаевич Филиппова Марина Николаевна Филиппова Светлана Викторовна Фомченко Татьяна 

Александровна Фролов Владислав Викторович Фролова Юлия Владимировна Хавалкина Ирина Владимировна Харитонов 

Борис Владимирович Харламов Владимир Викторович Хартов Константин Андреевич Хащенко Евгений Алексеевич 

Хисамова Елена Равильевна Ходачинская Анна Густафовна Холоднов Игорь Владимирович Хороших Денис Евгеньевич 

Хороших Оксана Игоревна Хохлова Маргарита Владимировна Хохрин Петр Станиславович Хохряков Николай 

Александрович Хохрякова Галина Ивановна Храпова Екатерина Сергеевна Цветков Владимир Михайлович Цепкало 

Татьяна Петровна Цыганков Андрей Александрович Цыганков Максим Андреевич Цыкунов Артем Сергеевич Чекомасова 

Татьяна Михайловна Чемезов Александр Александрович Чемезов Артем Александрович Чемезов Максим Олегович 

Чемезова Евгения Петровна Чемякин Александр Александрович Чемякин Антон Александрович Черданцев Александр 

Павлович Черданцев Алексей Аркадьевич Черданцева Елена Александровна Черенков Иван Иванович Черешкова Ирина 

Юрьевна Черкасова Надежда Александровна Черкашин Виталий Анатольевич Черкашина Антонина Васильевна Чернигов 

Андрей Анатольевич Черноброва Ольга Николаевна Черныш Татьяна Ивановна Чернышев Игорь Викторович Чертков 

Владимир Михайлович Чертков Иван Михайлович Черюченко Юрий Владимирович Чесаков Александр Николаевич 

Чешуина Оксана Родионовна Чикалов Илья Леонидович Чиканов Александр Андреевич Чистохина Елена Алексеевна 

Чистохина Лидия Алексеевна Чичигоров Владимир Юрьевич Чичигорова Любовь Николаевна Чичигорова Татьяна 



Юрьевна Чишевский Александр Николаевич Чмиль Виктория Викторовна Чудук Дарья Евгеньевна Чупин Андрей 

Георгиевич Чучакина Надежда Ивановна Шабалина Ирина Александровна Шабалина Нина Владимировна Шайхулин 

Кирилл Витальевич Шайхулина Светлана Владимировна Шалаев Евгений Викторович Шаламова Татьяна Юрьевна 

Шалопин Олег Радиславович Шаманов Александр Евгеньевич Шамовцев Иван Николаевич Шапошников Андрей 

Васильевич Шарганова Мария Сергеевна Шарпанов Алексей Андреевич Шарпанов Геннадий Михайлович Шарпанова Анна 

Андреевна Шашкеев Кирилл Анатольевич Шашкова Вера Евгеньевна Швайкин Алексей Иванович Швайкин Игорь 

Алексеевич Швайкин Юрий Алексеевич Швайкина Алена Андреевна Швайкина Марина Алексеевна Швачко Павел 

Александрович Шевелев Павел Александрович Шевченко Дмитрий Романович Шевченко Алена Олеговна Шевчук 

Светлана Викторовна Шелест Елена Михайловна Шенаршеева Оксана Степановна Шенин Артем Николаевич Шершнев 

Юрий Тимофеевич Шестаков Николай Сергеевич Шивакова Любовь Федоровна Шикарева Кристина Андреевна Шикотько 

Владимир Александрович Шилимин Павел Андреевич Шилов Андрей Николаевич Шилова Елена Анатольевна 

Шимкевичус Владислав Олегович Шипитко Тамара Владимировна Шипицина Юлия Геннадьевна Шипицына Алена 

Алексеевна Шипицына Ирина Анатольевна Ширяева Елена Александровна Ширяева Ольга Сергеевна Ширяева Юлия 

Евгеньевна Ширяков Владимир Анатольевич Ширяков Владислав Алексеевич Шитикова Юлия Александровна Шишкин 

Максим Александрович Шишлянникова Яна Тимофеевна Шматов Константин Григорьевич Шобокшонов Антон 

Леонтьевич Шоломей Елена Сергеевна Шолонова Ольга Александровна Шоргоев Федор Степанович Шпилев Петр 

Валентинович Шульга Анатолий Дмитриевич Шульга Виктор Дмитриевич Шульга Анна Михайловна Шульга Любовь 

Васильевна Шульга Надежда Анатольевна Шуст Светлана Владимировна Шусть Марина Викторовна Щедеркина Ольга 

Анатольевна Щепачева Екатерина Юрьевна Щепин Леонид Леонидович Щербакова Дарья Анатольевна Эйтенко Дмитрий 

Анатольевич Юдина Марина Анатольевна Юркина Нина Валерьевна Юрша Светлана Сергеевна Якимов Алексей 

Николаевич Якимова Оксана Валерьевна Яковлева Татьяна Густафовна Якубовский Александр Владимирович Якубовский 

Сергей Витальевич Якупова Наталья Асхатовна Якупова Светлана Асхатовна Ялухин Валерий Витальевич Янков Евгений 

Юрьевич Янченко Иван Васильевич Янченко Ольга Васильевна Янчук Петр Владимирович Ярышкина Анфиса Сергеевна 

Яценко Анастасия Михайловна 

 

 

Запасной список кандидатов в присяжные заседатели для организации на территории муниципального образования 

«Заларинский район» Иркутской области отправления правосудия с участием присяжных заседателей на период с 1 

июня 2022 года по 31 мая 2026 года 

 

Акимов Дмитрий Викторович Александрова Алёна Эдуардовна Алиева Евгения Леонидовна Андреева Ольга 

Константиновна Андроненко Николай Александрович Антонова Светлана Анатольевна Арышев Павел Юрьевич 

Афанасенко Дмитрий Владимирович Бабенко Владимир Викторович Бакунов Сергей Александрович Баранова Екатерина 

Михайловна Белов Александр Геннадьевич Белова Оксана Николаевна Бендик Евгений Романович Блинова Людмила 

Андреевна Богданова Любовь Леонидовна Богданова Назиля Гамиловна Богданова Татьяна Викторовна Бондаренко 

Дмитрий Юрьевич Бондарь Виктория Андреевна Бородин Эдуард Сергеевич Брезицкая Ольга Леонидовна Бритенко 

Максим Иванович Бронников Денис Валерьевич Буракова Дарья Юрьевна Вавилова Светлана Анатольевна Ваганова 

Наталья Сергеевна Валеева Наталья Анатольевна Васильева Екатерина Николаевна Васильева Юлия Павловна Васиченко 

Алексей Леонидович Вербицкий Эдуард Николаевич Верещагина Людмила Геннадьевна Верещагина Наталья 

Борисовна Веялко Сергей Владимирович Воднева Любовь Фаильевна Водопьянова Евгения Александровна 

Волков Алексей Александрович Волков Дмитрий Петрович Волокитина Олеся Владимировна Волоснов 

Александр Иванович Волоснов Сергей Иванович Воронина Елена Александровна Вострякова Дарья Сергеевна 

Выборова Дарья Александровна Выборова Марина Геннадьевна Галеева Наталья Владимировна Гаршин 

Сергей Юрьевич Гизатулин Анатолий Исмагилович Гилева Наталья Андреевна Гинбург Любовь Петровна 

Глазков Александр Сергеевич Глебова Ольга Сергеевна Головных Ирина Валерьевна Горбунова Людмила 

Евгеньевна Гордин Виктор Кириллович Гордина Алла Николаевна Горячкина Оксана Владиславовна Гудаева 

Алена Юрьевна Гуренкова Марина Викторовна Гырман Татьяна Викторовна Данкин Евгений Николаевич 

Демидчик Надежда Сергеевна Детков Максим Александрович Дударик Елена Юрьевна Дьячук Наталья 

Николаевна Дюрягина Дарья Валерьевна Евдокимова Ольга Викторовна Егоров Петр Евгеньевич Ельцова 

Екатерина Олеговна Жебрунова Ольга Алексеевна Жуков Алексей Павлович Журавлев Владислав Михайлович 

Завьялов Дмитрий Юрьевич Зайдулин Дмитрий Эдуардович Зайченко Олег Валерьевич Замалдинов Сергей 

Станиславович Захарьев Алексей Витальевич Зелент Марина Викторовна Зинкевич Екатерина Алексеевна 

Иванов Алексей Викторович Иванова Галина Александровна Иванова Елена Александровна Иванова Наталья 

Леонидовна Иващенко Ольга Михайловна Измашкин Александр Витальевич Ильина Ксения Валерьевна 

Исакова Нина Яковлевна Казаков Андрей Александрович Кандыба Валерия Олеговна Карелин Егор Сергеевич 

Каритун Ольга Андреевна Карпова Анастасия Владимировна Качкина Алена Сергеевна Каширцев Денис 

Николаевич Кирюшкина Анастасия Андреевна Кислиденко Артём Сергеевич Кичий Денис Евгеньевич Клюева 

Екатерина Васильевна Ковалёв Максим Николаевич Ковалевская Ольга Юрьевна Козлова Елена Юрьевна 

Колосков Владимир Юрьевич Колядюк Руслана Викторовна Командирова Альбина Рафиковна Командирова 

Юлия Сергеевна Константинов Александр Михайлович Кормилицына Татьяна Михайловна Костянева Альбина 

Геннадьевна Кочерга Евгений Викторович Краснолуцкий Александр Владимирович Кривошеев Алексей 

Геннадьевич Круликовский Михаил Владимирович Крюков Александр Яковлевич Кузнецов Владимир 

Петрович Кузьмин Борис Андреевич Кулевец Александр Николаевич Кульпинская Марина Рашитовна Кунц 

Александр Владимирович Кускунова Елена Владимировна Лаптева Валентина Сергеевна Ласкаев Петр 

Петрович Лебедев Сергей Петрович Ленденев Владимир Валерьевич Литвинова Елена Петровна Лукьянова 



Ольга Владимировна Лунева Кристина Васильевна Лысенко Ксения Николаевна Любимова Алена Сергеевна 

Макаревич Сергей Сергеевич Макаренко Константин Георгиевич Максимовский Сергей Павлович Малых Анна 

Александровна Мальков Александр Николаевич Манькова Раиса Викторовна Марчук Петр Владимирович 

Маслакова Татьяна Прокопьевна Матвеев Виталий Сергеевич Медведева Марьяна Александровна Мещенко 

Андрей Александрович Мещенко Анна Олеговна Мещерякова Елена Юрьевна Минченко Анна Евгеньевна 

Монахова Анастасия Анатольевна Морозова Ирина Дмитриевна Моруденко Андрей Александрович Муратов 

Игорь Михайлович Мутина Лариса Александровна Мухамодьярова Марина Андреевна Мушакова Анастасия 

Владимировна Наливкина Екатерина Александровна Наумова Яна Леонидовна Невидимова Татьяна 

Николаевна Некрасова Дарья Владимировна Непомнящих Юрий Владимирович Нефедьев Владислав 

Александрович Никитюк Тамара Анатольевна Никольская Ирина Геннадьевна Новиков Денис Анатольевич 

Новикова Наталья Хамитовна Норвайшас Сергей Николаевич Овчинникова Галина Юрьевна Одарич Марина 

Эдуардовна Омшина Ульяна Алексеевна Онищенко Артем Владимирович Оскоркова Олеся Владимировна 

Останков Денис Владимирович Остап Ирина Геннадьевна Палтусова Валентина Михайловна Палтусова Мария 

Викторовна Петрашко Екатерина Андреевна Петров Александр Валерьевич Петров Вадим Геннадьевич Петров 

Василий Васильевич Петров Марат Васильевич Петров Петр Петрович Петрова Евгения Эдуардовна Петрова 

Любовь Владимировна Петухов Александр Владимирович Петухов Александр Евгеньевич Петухова Ирина 

Олеговна Печкур Денис Юрьевич Пинегин Алексей Васильевич Поджарова Юлия Юрьевна Подпругина Ольга 

Борисовна Пожарицкий Леонид Леонидович Половинка Галина Хамитовна Поляшенко Алёна Владимировна 

Попов Игорь Васильевич Попова Екатерина Валерьевна Попова Светлана Анатольевна Попова Светлана 

Николаевна Прощина Инна Федоровна Путинцева Наталья Николаевна Пушкова Ирина Олеговна Пылаева 

Олеся Геннадьевна Рангин Алексей Олегович Рангина Светлана Андреевна Распутин Дмитрий Викторович 

Распутина Валентина Геннадьевна Распутина Ольга Александровна Рогачева Валентина Афанасьевна Рогачёва 

Евгения Геннадьевна Романьков Игорь Юрьевич Русакова Ольга Михайловна Ручеина Наталья Викторовна 

Рыско Василий Рудольфович Рыско Сергей Васильевич Рютин Никита Владимирович Рютина Наталья 

Владимировна Рябцев Павел Сергеевич Савченко Иван Викторович Сакович Алексей Владимирович Сакович 

Ирина Николаевна Салашнева Ольга Александровна Салимова Светлана Анатольевна Саломатин Владимир 

Андреевич Салькова Екатерина Николаевна Самодурова Анастасия Юрьевна Самойленко Светлана Викторовна 

Сарапулов Сергей Анатольевич Сафьянов Иван Геннадьевич Сафьянова Валентина Геннадьевна Седова 

Анастасия Евгеньевна Седова Елена Анатольевна Семенова Татьяна Николаевна Сергеев Александр 

Валерьевич Сергеева Ольга Алексеевна Серездинова Наталья Юрьевна Симон Александр Альбертович 

Симонов Антон Юрьевич Симонов Кирилл Юрьевич Смаль Ольга Григорьевна Смирнов Иван Валерьевич 

Соколова Наталья Александровна Соловьёва Елена Вячеславовна Солодкий Владимир Петрович Сосновская 

Лариса Анатольевна Сотников Алексей Александрович Сташкова Анастасия Андреевна Столповский Денис 

Евгеньевич Стороженко Ольга Викторовна Сурикова Нина Георгиевна Сухарева Надежда Федоровна 

Сырвачева Валентина Сергеевна Сысюк Юлия Руслановна Тарбеева Ирина Николаевна Татаринова Анна 

Сергеевна Татарников Евгений Владимирович Тихоненко Анастасия Сергеевна Томащук Владимир Петрович 

Томских Ольга Сергеевна Торохова Татьяна Ильинична Тюрнев Роман Валерьевич Умнов Олег Алексеевич 

Умнова Мария Сергеевна Файзулин Олег Нурулович Файзулина Алена Петровна Фалеева Анна Михайловна 

Фалилеева Юлия Владимировна Федорова Виктория Сергеевна Федорова Яна Сергеевна Федосеева Марина 

Юрьевна Федотов Михаил Юрьевич Фещенко Дмитрий Николаевич Филин Дмитрий Николаевич Фищенко 

Александр Андреевич Фофанов Валерий Иннокентьевич Харитонова Лия Корнеловна Ходунько Сергей 

Анатольевич Ходячих Марина Вячеславовна Хозеев Михаил Александрович Хохрина Виктория Дмитриевна 

Храмова Александра Викторовна Цикунова Татьяна Аркадьевна Цома Игорь Эдуардович Цома Анна 

Эдуардовна Чванько Ольга Владимировна Чемезов Александр Витальевич Чемезов Роман Васильевич 

Чемезова Алена Владимировна Чемезова Виктория Владимировна Шабалин Николай Владимирович Шабалина 

Анна Николаевна Шароглазов Александр Валерьевич Шеваков Вячеслав Евгеньевич Якимова Екатерина 

Николаевна Якушевская Анна Сергеевна Янкина Светлана Михайловна Ясина Алена Андреевна 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах 

массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



 

 

 


